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 Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 4 stycznia 2022 roku omówiła i 
zaopiniowała następujące projekty aktów  prawnych: 
 
1. Projekt ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa (l.dz. NIL 
10638). 
 
Komisja negatywnie opiniuje przedłożony projekt. Nie widzimy uzasadnienia dla tak 
znacznego stopnia centralizacji zarządzania systemem ochrony zdrowia i centralnego 
określania potrzeb zdrowotnych w danym regionie. Wyrażamy obawę, że nie tylko nie 
spowoduje to poprawy jakości leczenia, a wręcz przeciwnie, nadmierna koncentracja 
leczenia specjalistycznego może być przyczyną ograniczenia i utrudnienia dostępu do niego 
oraz może spowodować zrujnowanie obecnie funkcjonującego systemu. Tak radykalne 
zmiany powinny być wprowadzane stopniowo przy zachowaniu odpowiednio długiego 
okresu przejściowego. 
 
2. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie komisji bioetycznej oraz 
Odwoławczej Komisji Bioetycznej (l.dz. NIL 10643).  
 
Komisja zgłasza następujące uwagi do przedłożonego projektu: 
 
W ocenie komisji wymóg 5 letniej praktyki w prowadzeniu badań naukowych w dziedzinie 
nauk medycznych i nauk o zdrowiu jest zbędny. Uważamy, że bardziej istotne jest 
doświadczenie w wykonywaniu zawodu lekarza lub lekarza dentysty.  
 
Ponadto należy stwierdzić, że  3 miesięczny okres na zmianę składu Komisji jest zbyt 
krótki, co może zaburzyć funkcjonowanie komisji bioetycznych. 
 
3. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
jednostek organizacyjnych, które prowadzą badania jakościowe produktów 
leczniczych i produktów leczniczych weterynaryjnych, oraz opłat pobieranych za te 
badania( l.dz. NIL 22). 
 
Komisja nie wnosi uwag 
 
4. Projekt zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie określenia 
warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie 
chemioterapia (l.dz. NIL 61). 
 



Komisja nie wnosi uwag 
 
 
Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 18 stycznia  2022 r. o 
godzinie 13.00. 
 

       Przewodniczący Komisji 

        Wojciech Sulka 


